
ESTADO DE GOIÁS
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS

CONSELHO SUPERIOR – DPE-GO
 

RESOLUÇÃO CSDP Nº 135, DE 30 DE SETEMBRO DE 2022.

 

APROVA A LISTA DE ANTIGUIDADE DOS MEMBROS E MEMBRAS DA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO E DEFENSORA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS.

 

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS – CSDP, no uso de suas atribuições legais e nos termos do poder normativo que lhe foi conferido
pelo art. 102 da Lei Complementar Federal nº 80, de 12 de janeiro de 1994, pelo disposto no art. 29, inciso IV, da Lei Complementar Estadual 130, de 11 de julho de 2017, bem como nos
termos do art. 3º, inciso III, da Resolução CSDP nº 001, de 15 de maio de 2015, e do que consta do processo administrativo nº 202210892003890,

 

RESOLVE:

 

Art. 1° Atualizar e aprovar a Lista de Antiguidade dos membros e membras da Carreira de Defensor Público e Defensora Pública do Estado de Goiás até 26 de setembro de
2022, conforme relação abaixo:

 

 

LISTA DE ANTIGUIDADE DOS MEMBROS E MEMBRAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE GOIÁS

 

ORDEM MEMBROS CPF IDADE




(ART. 4 DA

RESOLUÇÃO


CSDP Nº
89/2019 C/C

RESPOSTA
DPE-GO
CSDP –

ENUNCIADO
DE

CLASSIFICAÇÃO NO
CONCURSO PÚBLICO
PARA INGRESSO NA

DEFENSORIA PÚBLICA


(ART. 4 DA RESOLUÇÃO

CSDP Nº 89/2019 C/C

RESPOSTA DPE-GO CSDP
– ENUNCIADO DE

ORIENTAÇÃO

TEMPO DE
SERVIÇO NA
CATEGORIA


(ART. 96 DA
LC Nº

130/2017
C/C

RESPOSTA
DPE-GO
CSDP –

TEMPO DE
SERVIÇO NA
CARREIRA


(ART. 96 DA
LC Nº

130/2017
C/C

RESPOSTA
DPE-GO
CSDP –

TEMPO DE
SERVIÇO

PÚBLICO DO
ESTADO DE

GOIÁS




(ART. 4 DA
RESOLUÇÃO


CSDP Nº
89/2019 C/C

RESPOSTA

TEMPO DE
SERVIÇO

PÚBLICO EM
GERAL




(ART. 96 DA LC
Nº 130/2017

C/C

ATA DA 65ª
REUNIÃO

ORDINÁRIA DO

TEMPO DE
SERVIÇO

COMPUTADO
PARA EFEITOS DE
APOSENTADORIA

E
DISPONIBILIDADE


(ART. 96 DA LC Nº
130/2017 C/C


ATA DA 65ª



ORIENTAÇÃO
NORMATIVA

CSDP Nº
1/2022)







A/ M / D

NORMATIVA CSDP Nº
1/2022)

ENUNCIADO
DE

ORIENTAÇÃO
NORMATIVA

CSDP Nº
1/2022)


A/ M / D

ENUNCIADO
DE

ORIENTAÇÃO
NORMATIVA

CSDP Nº
1/2022)


A/ M / D

DPE-GO CSDP
– ENUNCIADO

DE
ORIENTAÇÃO
NORMATIVA

CSDP Nº
1/2022)







A/ M / D

CSDP C/C
RESPOSTA DPE-

GO CSDP –
ENUNCIADO DE

ORIENTAÇÃO
NORMATIVA

CSDP Nº
1/2022)







A/ M / D

REUNIÃO
ORDINÁRIA DO

CSDP C/C
RESPOSTA DPE-GO

CSDP –
ENUNCIADO DE

ORIENTAÇÃO
NORMATIVA CSDP

Nº 1/2022))


A/ M / D

 

DEFENSORES PÚBLICOS E DEFENSORAS PÚBLICAS DE 1ª CATEGORIA

1 Telma Mundim De
Siqueira 170.241.701-82 71 - 02 - 00

ENQUADRADA NO CARGO
DE

DEFENSORA PÚBLICA POR
FORÇA DE DECISÃO

JUDICIAL

06 - 01 - 11 09 - 07 - 03 06 - 04 - 29 6 - 4 - 29 16 - 00 - 01

2 Saulo Carvalho
David 285.730.208-81 44 - 03 - 16 1º lugar – I Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 - - 07 - 07 - 28

3 Gabriela Marques
Rosa Hamdan 003.015.801-03 38 - 05 - 01 4º lugar – I Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 06 - 10 - 14 6 - 10 - 14 14 - 06 - 12

4 Márcio Rosa
Moreira 847.477.061-00 44 - 01 - 29 5º lugar – I Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 08 - 01 - 19 16 - 10 - 11 24 - 06 - 08

5 Ana Carolina Leal
De Oliveira 106.617.577-22 39 - 01 - 07 6º lugar – I Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 - - 07 - 07 - 28

6 Tiago Gregório
Fernandes 935.982.621-91 41 - 05 - 20 7º lugar – I Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 10 - 04 - 03 10 - 04 - 03 18 - 00 - 01

7 Marco Tadeu De
Paiva Silva 006.033.811-38 38 - 04 - 25 8º lugar – I Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 - - 07 - 07 - 28

8 Paulo César De
Oliveira Rocha 696.177.321-49 39 - 07 - 01 9º lugar – I Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 - - 07 - 07 - 28

9 Domilson Rabelo
Da Silva Júnior

707.616.801-44 39 - 07 - 17 10º lugar – I Concurso
Público

06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 -   07 - 07 - 28



10
Fernanda Da Silva

Rodrigues
Fernandes

110.849.837-02 37 - 05 - 09 11º lugar – I Concurso
Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 - - 07 - 07 - 28

11
Jaziella Ferreira
Gomes Bueno

Moreira
023.512.321-86 35 - 02 - 15 13º lugar – I Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 07 - 28 - - 07 - 07 - 28

12 Cleyton Rodrigues
Barbosa 835.399.131-49 42 - 01 - 27 1º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 01 - 24 - - 07 - 01 - 24

13 Luiz Henrique Silva
Almeida 006.966.971-65 38 - 04 - 00 2º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 01 - 24 - - 07 - 01 - 24

14 Alexandre Moreira
Lima 710.509.301-34 41 - 09 - 00 4º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 01 - 24 - - 07 - 01 - 24

15 Lúcio Flávio De
Souza 024.614.821-79 33 - 05 - 09 5º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 01 - 24 07 - 01 - 18 07 - 01 - 18 14 - 03 - 11

16 Izabela Novaes
Saraiva 033.298.315-37 33 - 11 - 09 8º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 01 - 24 - - 07 - 01 - 24

17 Leonardo César
Luiz Stutz 104.089.636-70 32 - 07 - 16 9º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 01 - 24 - - 07 - 01 - 24

18 Anna Lina Bariani
Araujo 032.173.211-11 32 - 09 - 12 11º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 01 - 24 - - 07 - 01 - 24

19 Michelle Bitta
Alencar De Sousa 116.419.957-93 35 - 06 - 01 12º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 07 - 01 - 24 - - 07 - 01 - 24

20 Bruno Malta
Borges 011.566.871-36 36 - 09 - 09 14º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 06 - 11 - 26 - - 06 - 11 - 26

21 Thiago Igor De
Paula Souza 082.634.016-40 33 - 11 - 04 15º lugar – II Concurso

Público 06 - 01 - 11 06 - 10 - 23 - - 06 - 10 - 23

22 Guilherme Vaz 014.525.051-28 37 - 01 - 14 35º lugar – II Concurso
Público 05 - 03 - 21 06 - 06 - 20 - - 06 - 06 - 20

23 Thiago De
Mendonça

368.490.028-13 34 - 04 - 12 18º lugar – II Concurso
Público

05 - 03 - 21 06 - 04 - 22 - - 06 - 04 - 22



Nascimento

24 Maria Aparecida
De Avila Brito 125.232.241-00 71 - 09 - 14

ENQUADRADA NO CARGO
DE DEFENSORA PÚBLICA
POR FORÇA DE DECISÃO

JUDICIAL

03 - 02 - 08 09 - 03 - 21 - - 09 - 03 - 21

25 Vilmar Alves De
Brito 027.097.591-87 73 - 06 - 13

ENQUADRADO NO
CARGO DE DEFENSOR

PÚBLICO POR FORÇA DE
DECISÃO JUDICIAL

03 - 02 - 08 05 - 10 - 22 - - 05 - 10 - 22

26 Rafael Brasil
Vasconcelos 044.126.843-93 31 - 01 - 22 21º lugar – II Concurso

Público 03 - 02 - 08 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

27 Ludmila Fernandes
Mendonça 915.693.461-00 40 - 08 - 10 30º lugar – II Concurso

Público 03 - 02 - 08 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

28 Jordão Mansur
Pinheiro 073.195.266-97 36 - 03 - 02 31º lugar – II Concurso

Público 03 - 02 - 08 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

29 Thais Quinelato
Ferraz 077.770.556-74 35 - 03 - 17

92º lugar – II Concurso
Público


Classificação – 2 PNE
03 - 02 - 08 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

30 Daniel Bombarda
Andraus 399.617.948-00 31 - 04 - 09 32º lugar – II Concurso

Público 00 - 03 - 00 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

 

DEFENSORES PÚBLICOS E DEFENSORAS PÚBLICAS DE 2ª CATEGORIA

31 Jaime Rosa Borges
Júnior 974.463.941-53 40 - 02 - 22 27º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

32 Fábio Ferreira
Santos 101.211.146-60 32 - 08 - 02 28º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 06 - 03 - 20 - 01 - 06 - 24 07 - 10 - 14

33 Adel Issa Chahaud 090.098.646-85 33 - 10 - 09 29º lugar – II Concurso
Público 05 - 03 - 21 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

34 Lucianna Fernanda
De Castro Barbosa 859.169.606-97 49 - 01 - 14 33º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

35 Marcelo Florêncio 664.962.331-87 48 - 00 - 08 34º lugar – II Concurso 05 - 03 - 21 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20



De Barros Público

36 Daniel Ruybal De
Lacerda 082.657.937-07 43 - 05 - 25 36º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 06 - 03 - 20 - - 06 - 03 - 20

37 Daniel Kenji Sano 287.763.108-76 42 - 06 - 23 39º lugar – II Concurso
Público 05 - 03 - 21 06 - 00 - 14 - 16 - 06 - 02 22 - 06 - 16

38
Fabio Régis

Evangelista Da
Rocha

772.742.101-49 47 - 03 - 08 40º lugar – II Concurso
Público 05 - 03 - 21 06 - 00 - 14 - 15 - 00 - 05 24 - 00 - 02

39 Marcelo Silva
Penna 011.352.581-80 37 - 11 - 27 42º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - - 05 - 09 - 27

40 Tiago Ordones
Rêgo Bicalho 059.966.236-09 36 - 03 - 19 43º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - 01 - 01 - 02 06 - 10 - 29

41 Luiz Paulo Barbosa
Da Conceição 071.270.827-82 46 - 00 - 17 44º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - - 05 - 09 - 27

42 Rafael Ferigatto
Cabral 007.029.831-95 38 - 01 - 10 45º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - - 05 - 09 - 27

43
Eliannilson

Rodrigues Do
Nascimento

625.370.163-00 39 - 06 - 13 48º lugar – II Concurso
Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 -   05 - 09 - 27

44 Laura Orlow De
Oliveira 002.365.571-22 39 - 09 - 18 49º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - - 05 - 09 - 27

45 Cinira De Assis
Silva 081.271.956-50 33 - 05 - 00 50º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - - 05 - 09 - 27

46 Singridy Palles Da
Silva 093.923.157-32 40 - 02 - 11 55º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - 08 - 05 - 10 14 - 03 - 06

47 Francisco Fabiano
Silveira Barros 872.960.801-59 42 - 07 - 00 57º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - - 05 - 09 - 27

48 Bruna Do
Nascimento Xavier 345.464.578-63 35 - 08 - 10 58º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - 00 - 11 - 18 06 - 09 - 15

49 Gustavo Alves De 322.398.278-74 37 - 04 - 10 60º lugar – II Concurso 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - - 05 - 09 - 27



Jesus Público

50 Adriana Junqueira
De Oliveira 989.930.111-68 39 - 07 - 16 62º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 27 - - 05 - 09 - 27

51 Laura Pereira Da
Silveira 007.528.900-85 34 - 05 - 02 61º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 09 - 20 - - 05 - 09 - 20

52 Hélvio Lopes
Pereira Júnior 016.007.976-44 33 - 01 - 19 63º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 08 - 27 - - 05 - 08 - 27

53 Maysa Nayanny
Gomes De Oliveira 012.615.721-90 36 - 01 - 05 64º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 08 - 27 00 - 05 - 28 00 - 05 - 28 07 - 07 - 10

54
Salomão

Rodrigues Da Silva
Neto

022.844.331-89 34 - 00 - 18 65º lugar – II Concurso
Público 05 - 03 - 21 05 - 08 - 12 07 - 08 - 06 07 - 08 - 06 13 - 04 - 18

55 Luiz Cesar Dos
Santos 984.561.645-34 43 - 11 - 09 70º lugar – II Concurso

Público 05 - 03 - 21 05 - 07 - 01 - - 05 - 07 - 01

56 Cláudia Nunes
Troncoso Ribeiro 409.181.221-04 68 - 06 - 01

ENQUADRADA NO CARGO
DE DEFENSORA

PÚBLICA POR FORÇA DE
DECISÃO JUDICIAL

03 - 02 - 08 09 - 09 - 20 00 - 02 - 01 03 - 07 - 12 18 - 05 - 21

57 Cleusa Ferreira De
Assis 095.485.131-53 67 - 10 - 03

ENQUADRADA NO CARGO
DE DEFENSORA

PÚBLICA POR FORÇA DE
DECISÃO JUDICIAL

03 - 02 - 08 05 - 08 - 02 07 - 11 - 14 07 - 11 - 14 13 - 07 - 17

58 Emerson
Fernandes Martins 809.784.791-49 43 - 08 - 18 73º lugar – II Concurso

Público 03 - 02 - 08 05 - 00 - 15 - 11 - 11 - 18 17 - 00 - 03

59 Philipe Arapian 228.776.938-21 35 - 02 - 01 74º lugar – II Concurso
Público 03 - 02 - 08 05 - 00 - 15 - 02 - 07 - 17 07 - 08 - 02

60 Eloísio Cunha Do
Carmo 012.407.101-51 37 - 07 - 21 88º lugar – II Concurso

Público 03 - 02 - 08 05 - 00 - 15 06 - 06 - 17 10 - 08 - 06 15 - 08 - 21

61
Rafael Mourthe

Starling Terra
Santos

003.954.131-25 38 - 11 - 07 93º lugar – II Concurso
Público 03 - 02 - 08 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15



62 Cecília Dantas
Ribeiro

016.339.681-70 34 - 10 - 23 100º lugar – II Concurso
Público

03 - 02 - 08 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15

63 Júlio César Pioli
Júnior 083.995.376-32 33 - 06 - 05

101º lugar – II Concurso
Público


Classificação – 4 PNE
01 - 06 - 26 05 - 00 - 15 - 05 - 04 - 01 10 - 04 - 16

64 William Abreu De
Amorim Junior 017.199.161-36 32 - 08 - 00 75º lugar – II Concurso

Público 01 - 06 - 26 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15

65 Marcos Alberto
Braz De Oliveira 805.889.801-53 45 - 10 - 03 77º lugar – II Concurso

Público 01 - 06 - 26 05 - 00 - 15 - 14 - 03 - 02 19 - 03 - 17

66 Allan Montoni
Joos 316.425.498-94 38 - 10 - 09 79º lugar – II Concurso

Público 01 - 06 - 26 05 - 00 - 15 - 09 - 01 - 09 14 - 01 - 24

67 Mayara Batista
Braga 964.900.202-20 33 - 10 - 20 86º lugar – II Concurso

Público 01 - 06 - 26 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15

68 João Pedro
Carvalho Garcia 010.335.701-76 35 - 10 - 20 90º lugar – II Concurso

Público 01 - 06 - 26 05 - 00 - 15 06 - 04 - 29 07 - 00 - 22 12 - 01 - 07

69 Débora Vidal De
Almeida Rocha 635.528.502-44 46 - 03 - 04 98º lugar – II Concurso

Público 01 - 06 - 26 05 - 00 - 15 - 11 - 05 - 07 16 - 07 - 04

70 Patrícia Formigoni
Ursaia 271.483.248-23 47 - 07 - 26 89º lugar – II Concurso

Público 00 - 03 - 00 05 - 00 - 15 - 09 - 01 - 01 16 - 04 - 14

 

DEFENSORES PÚBLICOS E DEFENSORAS PÚBLICAS DE 3ª CATEGORIA

71 Adriana Vieira De
Fraga 990.309.930-49 40 - 10 - 18 91º lugar – II Concurso

Público 05 - 00 - 15 05 - 00 - 15 - 06 - 01 - 26 11 - 02 - 10

72 Pedro Ferreira
Mafra Neto 079.282.806-20 33 - 09 - 27 94º lugar – II Concurso

Público 05 - 00 - 15 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15

73
Cristiana Maria
Baptista Teixeira

Conceição
099.501.317-90 32 - 02 - 18 96º lugar – II Concurso

Público 05 - 00 - 15 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15

74 José Luiz Pereira
De Sousa 224.011.721-49 58 - 08 - 04 97º lugar – II Concurso

Público 05 - 00 - 15 05 - 00 - 15 - 11 - 02 - 00 32 - 09 - 01



75 Marco Túlio Félix
Rosa

064.076.086-43 38 - 08 - 01 99º lugar – II Concurso
Público

05 - 00 - 15 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15

76 João Iago Oliveira
Alvarenga 025.278.251-84 30 - 04 - 29

102º lugar – II Concurso
Público


Classificação – 5 PNE
05 - 00 - 15 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15

77 Rubens Tome
Ferreira 713.498.396-04 50 - 02 - 06

103º lugar – II Concurso
Público


Classificação – 6 PNE
05 - 00 - 15 05 - 00 - 15 - - 05 - 00 - 15

78 Gabriel Vieira
Berla 342.717.278-30 37 - 04 - 16 38º lugar – II Concurso

Público 04 - 05 - 25 04 - 05 - 25 - 02 - 06 - 09 07 - 00 - 03

79 Gabriel Fiel Lutz 014.543.671-30 35 - 01 - 06 37º lugar – II Concurso
Público 04 - 05 - 25 04 - 05 - 25 - 01 - 11 - 27 06 - 05 - 21

80 Tatiana Maria
Bronzato Nogueira 355.694.018-30 35 - 06 - 07 59º lugar – II Concurso

Público 04 - 05 - 25 04 - 05 - 25 - - 04 - 05 - 25

81 Leonardo Samuel
Brito De Oliveira 000.060.951-00 38 - 10 - 18 85º lugar – II Concurso

Público 04 - 05 - 25 04 - 05 - 25 - - 04 - 05 - 25

82 Antônia Maria
Ribeiro Neta 279.552.221-72 63 - 08 - 15

ENQUADRADA NO CARGO
DE DEFENSORA

PÚBLICA POR FORÇA DE
DECISÃO JUDICIAL

02 - 10 - 25 02 - 10 - 25 05 - 01 - 11 05 - 01 - 11 09 - 02 - 26

83 Maria Alice Bastos
Lima 132.405.521-91 70 - 10 - 08

ENQUADRADA NO CARGO
DE DEFENSORA

PÚBLICA POR FORÇA DE
DECISÃO JUDICIAL

02 - 10 - 25 02 - 10 - 25 - 00 - 09 - 23 08 - 07 - 13

84 Tairo Batista
Esperanca 375.929.248-89 32 - 01 - 21 1º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

85
Jordaynne

Marcyelle Ferreira
Santos

025.170.771-77 31 - 00 - 03 2º lugar – III Concurso
Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

86 Lorena Borges
Santos

007.086.931-64 34 - 01 - 04 3º lugar – III Concurso
Público (nos termos do

item 5.1.2, do EDITAL Nº

00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26



1/2021 - DE ABERTURA
DE INSCRIÇÕES)

87 Felipe De Mattos
Takayassu 024.851.611-60 31 - 09 - 12 3º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

88 Nina Cappello
Marcondes 403.864.378-66 32 - 09 - 21 4º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

89 Bruna Gomide
Correa 129.224.676-60 26 - 07 - 20 5º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

90 Carlos Benjamin
Blanco De Souza 095.703.896-80 30 - 09 - 06 7º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

91 Barbara Lara
Garcia 101.656.996-39 30 - 08 - 20 8º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

92 Gabriel De
Almeida Prado 096.661.446-11 26 - 07 - 17 10º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

93 Mirela Cavichioli 321.502.358-03 28 - 09 - 27 11º lugar – III Concurso
Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

94 Leticia Parobe
Gibbon 018.395.610-92 33 - 05 - 02 12º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

95 Bruna Brandl
Canete 147.733.857-82 28 - 02 - 06 13º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

96
Katherine Passos
Ribeiro Campos

Barbosa
154.234.747-52 27 - 01 - 14 14º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

97 Clóvis Jose De
Siqueira Neto 054.462.451-30 27 - 11 - 29 15º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

98 Maria Eduarda
Lago Serejo 092.519.134-55 27 - 05 - 19 16º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

99 Julia Pereira Braga 127.515.016-05 25 - 06 - 20 17º lugar – III Concurso
Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

100 Carlos Augusto De 048.130.183-60 31 - 01 - 10 18º lugar – III Concurso 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26



Oliveira Santiago
Junior

Público

101 Leonardo
Schubsky 420.116.258-31 30 - 11 - 01 19º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

102 Renata Facchini
Miozzo 007.828.711-19 28 - 07 - 27 21º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

103 Ana Paula Ramos
Vico 406.948.478-79 31 - 07 - 23 22º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

104 Inez Dutra Viegas 813.380.150-87 29 - 03 - 15 24º lugar – III Concurso
Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

105 Claudia Tiscoski
De Sousa 089.443.639-27 29 - 00 - 20 25º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

106 Cristiane Konzgen
Barwaldt 022.538.560-02 32 - 05 - 19 26º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

107 Ana Paula Coimbra
Mohr 855.441.240-00 28 - 03 - 14 27º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

108 Maria Eduarda
Larcher 107.148.786-85 27 - 01 - 19 28º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

109 Maria Paula
Benjamim Borges 036.274.821-74 28 - 05 - 21 29º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

110

Nicolle Gritz De
Athayde

Manzolillo Horta
Fernandes

144.953.197-01 27 - 05 - 14 31º lugar – III Concurso
Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

111 Maria Eduarda De
Albuquerque Lins 096.889.624-30 31 - 03 - 06 32º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

112 Michele Demico
Camargo 407.031.838-00 30 - 05 - 04 33º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

113 Paula Cruz Caetite 048.587.375-35 31 - 05 - 23 34º lugar – III Concurso
Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26



114 Ketlyn Chaves De
Souza

117.194.927-86 26 - 07 - 25 35º lugar – III Concurso
Público

00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

115 Jessika Perondi De
Santis 409.568.318-00 31 - 04 - 21 36º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

116 Jessica Santos
Angelo 389.450.808-64 31 - 01 - 17 37º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

117 Tales Luis De
Oliveira Batista 010.262.893-94 26 - 07 - 10 39º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

118 Vanessa Matos
Cortes Oliveira 025.516.475-09 26 - 08 - 22 40º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

119 Andre Lucas Braga
Louvise 129.631.637-89 32 - 11 - 00 41º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

120 Larissa Pabline
Galvao Porto 033.668.751-60 27 - 02 - 08 42º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

121 Mylena Lorusso
Paes De Oliveira 093.521.319-83 28 - 00 - 14 43º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

122 Fernanda Oria
Prado 089.390.914-93 31 - 10 - 07 44º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

123 Mariana Oliveira
Santos 070.086.145-94 26 - 07 - 27 45º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

124 Fernando Bilenky 330.818.498-29 37 - 06 - 22 46º lugar – III Concurso
Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

125 Samir Leao Vieira 054.867.925-81 29 - 11 - 25 49º lugar – III Concurso
Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

126 Filipe De Melo
Brasil 033.559.513-82 26 - 07 - 17 50º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

127 Larissa Pinheiro
Pacifico 139.970.057-02 28 - 11 - 27 51º lugar – III Concurso

Público 00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26

128 Lenise Conceicao
De Sousa

030.327.223-65 31 - 11 - 10 52º lugar – III Concurso
Público

00 - 01 - 26 00 - 01 - 26 - - 00 - 01 - 26



129 Eduardo Resende
Rapkivcz 026.256.542-01 25 - 05 - 29 47º lugar – III Concurso

Público 00 - 00 - 24 00 - 00 – 24 - - 00 - 00 - 24

130
Karla Beatriz
Fernandes
Koebcke

160.382.297-60 26 - 11 - 25 53º lugar – III Concurso
Público 00 - 00 - 24 00 - 00 – 24 - - 00 - 00 - 24

 

OBSERVAÇÕES

Obs.1: O membro elencado na ordem “1” fora investido no cargo de Defensor Público nos termos do artigo 22 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição c/c o
art. 230 da Lei Complementar nº 130/2017, utilizando, como critério de desempate na classificação por antiguidade, o tempo de serviço na Defensoria Pública do Estado, confirmada
com a publicação do enquadramento no Diário Oficial, e o tempo no serviço público em geral, respectivamente;


Obs.2: Os membros elencados entre os números “1” e “11” são aqueles aprovados no primeiro concurso público para ingresso na carreira de Defensor Público do Estado de Goiás, e
aqueles listados entre os números “12” e “83” são aqueles aprovados no segundo concurso público para ingresso na carreira, com exceção dos membros elencados nos números “1”,
“24”, “25”, “56”, “57”, “82” e “83”, vez que estes foram enquadrados no cargo de Defensor Público/Defensora Pública por força de decisão judicial, com efeitos a partir das respectivas
datas: 22 de fevereiro de 2013; 5 de junho de 2013; 3 de novembro de 2016; 6 de dezembro de 2012; 23 de janeiro de 2017; e 1º de novembro de 2019;


Obs.3: Na listagem acima, foram acrescidos os nomes dos Defensores e Defensoras aprovadas no terceiro concurso público para ingresso na carreira, os quais encontram-se listados
entre os números “84” e “130”;


Obs.4: Os dados apresentados nesta lista foram atualizados até o dia 26 de setembro de 2022;


Obs.5: As informações constantes na lista foram atualizadas, seguindo a conceituação das terminologias utilizadas na lista de antiguidade dos membros e membras da Carreira de
Defensor Público e Defensora Pública do Estado de Goiás, conforme disposto no enunciado da Orientação Normativa CSDP nº 1/2022 – vide autos 202210892001029.

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

 

CONSELHO SUPERIOR – DPE-GO, em GOIANIA - GO, aos 30 dias do mês de setembro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por ELOISIO CUNHA DO CARMO, Defensor (a) Público (a), em 30/09/2022, às 10:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por EMERSON FERNANDES MARTINS, Conselheiro (a), em 30/09/2022, às 10:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL MOURTHE STARLING TERRA SANTOS, Conselheiro (a), em 30/09/2022, às 10:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



Documento assinado eletronicamente por PEDRO FERREIRA MAFRA NETO, Conselheiro (a), em 30/09/2022, às 10:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por DOMILSON RABELO DA SILVA JUNIOR, Presidente do Conselho, em 30/09/2022, às 10:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010
e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por LUCIO FLAVIO DE SOUZA, Conselheiro (a), em 30/09/2022, às 10:43, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por TIAGO GREGORIO FERNANDES, Conselheiro (a), em 30/09/2022, às 10:44, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por GABRIEL VIEIRA BERLA, Conselheiro (a), em 30/09/2022, às 10:45, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto
nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANNA FERNANDA DE CASTRO BARBOSA, Conselheiro (a), em 30/09/2022, às 10:45, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010
e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ALLAN MONTONI JOOS, Presidente, em 30/09/2022, às 10:45, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por DEBORA VIDAL DE ALMEIDA ROCHA, Conselheiro (a), em 30/09/2022, às 10:46, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 000033913442 e o código CRC 4233C24B.

  CONSELHO SUPERIOR – DPE-GO

AVENIDA CORONEL JOAQUIM DE BASTOS 282, SALA: 401 - Bairro SETOR MARISTA - GOIANIA - GO - CEP 74175-150 - (62)3201-3506.

 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000033913442&crc=4233C24B


Referência: Processo nº 202210892003890 SEI 000033913442


